河北师范大学关于举办“时光空间”杯第三届创新创意创业大赛

暨第三届河北省"互联网+"大学生创新创业大赛选拔赛的通知
为贯彻落实《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36号）和《教育部关于举办第三届中国“互联网＋”大学生创新创业大赛的通知》（教高函〔2017〕4号）文件精神，进一步激发我校学生创新创业热情，搭建大学生创新创业项目与社会投资对接平台，我校定于2017年4月至6月举办河北师范大学“时光空间”杯第三届创新创意创业大赛暨第三届河北省"互联网+"大学生创新创业大赛选拔赛，现将有关事项通知如下：
一、大赛主题
搏击“互联网+”新时代 壮大创新创业生力军

二、大赛的目的及意义
通过举办本次赛事，旨在营造浓厚的校园创新创业氛围，展示我校创新创业教育成果，搭建师生创新创业项目与社会投资对接平台；引导各学院积极开展创新创业教育教学改革探索，把创新创业教育融入人才培养机制，切实提高我校师生的创新精神、创业意识和创新创业能力；以创新引领创业、创业带动就业，推动我校毕业生更高质量创业就业。同时，组建我校大学生创新创业项目库，遴选和推荐优秀团队参加第三届中国“互联网+”大学生创新创业大赛和其他各类创新创业大赛。
三、组织机构
学校成立河北师范大学第三届创新创意创业大赛暨第三届河北省"互联网+"大学生创新创业大赛选拔赛组委会，负责大赛的组织和实施。校长蒋春澜为组委会主任，副校长邓明立为组委会副主任，教务处、招生就业处、宣传部、团委、科技处、社会科学处、学生处、研究生院等部门负责人为成员，组委会办公室设在教务处，招生就业处具体承办。

大赛成立评审专家委员会，由组委会邀请行业企业、创投风投机构、大学科技园、高校和科研院所的专家组成，负责参赛项目的评审工作，指导大学生创新创业。

四、参赛项目要求

参赛项目要求能够将移动互联网、云计算、大数据、人工智能、物联网等新一代信息技术与经济社会各领域紧密结合，培育基于互联网新时代的新产品、新服务、新业态、新模式；发挥互联网在促进产业升级以及信息化和工业化深度融合中的作用，促进制造业、农业、能源、环保等产业转型升级；发挥互联网在社会服务中的作用，创新网络化服务模式，促进互联网与教育、医疗、交通、金融、消费生活等深度融合。参赛项目主要包括以下类型：

1.“互联网+”现代农业，包括农林牧渔等；

2.“互联网+”制造业，包括智能硬件、先进制造、工业自动化、生物医药、节能环保、新材料、军工等；

3.“互联网+”信息技术服务，包括工具软件、社交网络、媒体门户、企业服务等；

4.“互联网+”文化创意服务，包括广播影视、设计服务、文化艺术、旅游休闲、艺术品交易、广告会展、动漫娱乐、体育竞技等；

5.“互联网+”商务服务，包括电子商务、消费生活、金融、财经法务、房产家居、高效物流等；

6.“互联网+”公共服务，包括教育培训、医疗健康、交通、人力资源服务等；

7.“互联网+”公益创业，以社会价值为导向的非盈利性创业。

参赛项目须真实、健康、合法，无任何不良信息，项目立意应弘扬正能量，践行社会主义核心价值观。参赛项目不得侵犯他人知识产权；所涉及的发明创造、专利技术、资源等必须拥有清晰合法的知识产权或物权；抄袭、盗用、提供虚假材料或违反相关法律法规一经发现即刻丧失参赛相关权利并自负一切法律责任。

参赛项目涉及他人知识产权的，报名时需提交完整的具有法律效力的所有人书面授权许可书、专利证书等；已完成工商登记注册的创业项目，报名时需提交单位概况、法定代表人情况、股权结构、组织机构代码复印件等相关证明材料。
五、参赛对象
根据参赛项目所处的创业阶段、已获投资情况和项目特点，大赛分为创意组、初创组、成长组和就业型创业组。具体参赛条件如下：

1.创意组。参赛项目具有较好的创意和较为成型的产品原型或服务模式，在2017年5月31日前尚未完成工商登记注册。参赛申报人须为团队负责人，须为普通高等学校在校生（可为本专科生、研究生，不含在职生）。

2.初创组。参赛项目工商登记注册未满3年（2014年3月1日后注册），且获机构或个人股权投资不超过1轮次。参赛申报人须为初创企业法人代表，须为普通高等学校在校生（可为本专科生、研究生，不含在职生），或毕业5年以内的毕业生（2012之后毕业的本专科生、研究生，不含在职生）。企业法人在大赛通知发布之日后进行变更的不予认可。

3.成长组。参赛项目工商登记注册3年以上（2014年3月1日前注册）；或工商登记注册未满3年（2014年3月1日后注册），且获机构或个人股权投资2轮次以上（含2轮次）。参赛申报人须为企业法人代表，须为普通高等学校在校生（可为本专科生、研究生，不含在职生），或毕业5年以内的毕业生（2012年之后毕业的本专科生、研究生，不含在职生）。企业法人在大赛通知发布之日后进行变更的不予认可。

4.就业型创业组。参赛项目有效提升大学生就业数量与就业质量。若参赛项目在2017年5月31日前尚未完成工商登记注册，参赛申报人须为团队负责人，须为普通高等学校在校生（可为本专科生、研究生，不含在职生）。若参赛项目在2017年5月31日前已完成工商登记注册，参赛申报人须为企业法人代表，须为普通高等学校在校生（可为本专科生、研究生，不含在职生），或毕业5年以内的毕业生（2012年之后毕业的本专科生、研究生，不含在职生）。企业法人在大赛通知发布之日后进行变更的不予认可。

初创组、成长组和就业型创业组中已完成工商登记注册参赛项目的股权结构中，参赛成员合计不得少于1/3。对于高校科技成果转化的项目，允许将拥有科研成果的老师的股权合并计算，合并计算的股权不得少于50%（其中参赛成员合计不得少于15%）。

以团队为单位报名参赛。允许跨专业、跨学院、跨学校组建团队。每个团队的参赛成员不少于3人，须为项目的实际成员。参赛团队所报参赛创业项目，须为本团队策划或经营的项目，不可借用他人项目参赛。各学院负责初审参赛对象资格，学校组织复审。
六、赛程安排
（一）参赛报名

1、参赛团队通过登录“全国大学生创业服务网”（cy.ncss.org.cn）或大赛微信公众号（名称为“大学生创业服务网”）任一方式进行报名。截止时间5月31日。
2、报名成功后，需提交创业项目计划书和一分钟项目展示视频（加分项目，自愿提交），初创组与成长组参赛团队还需提交组织机构代码证、营业执照复印件及其他佐证材料（专利、著作、政府批文、鉴定材料等）。

（二）提交材料
各学院需在5月31日前提交以下材料：

1.书面材料：《项目汇总表》、《报名表》、项目计划书一份（使用A4纸双面打印装订，初创和成长组需附组织机构代码证、营业执照复印件及其他佐证材料）。

2.电子版：所有书面材料电子版及一分钟展示视频。视频格式不限，需保证画面流畅，声音清晰，大小不超过1G。项目计划书电子版为PDF文件，大小不超过30Mb。打包压缩后文件名改为“学院名称+负责人姓名+联系电话”。本次比赛只接受学院集体提交纸质版和电子版材料，各学院参赛项目报名数量按照本院学生总数（包括本科生和研究生）不少于1：60(具体项目数见附件1)，按照学院提交项目数量和质量，参照在校人数比例评选优秀组织奖，作为创业工作先进集体评比的重要参考依据。
（三）初赛
6月1日-10日，邀请专家团队对项目计划书和展示视频进行初审，根据初赛所报项目数量，遴选入围决赛项目名单。
（四）决赛
6月中旬，晋级团队通过项目计划书评审、现场项目展示（5分钟）及答辩（5分钟）、投资人面谈（10分钟）三个环节，决出各奖项。其中前两个环节得分占比70%，投资人面谈得分占比30%。包含：视频展示、PPT介绍、评委提问形式进行。

七、奖项设置
本次大赛设6万元现金大奖，奖金由河北创业基地投资管理有限公司提供赞助。
根据报名总量、项目质量及大赛的组织情况，设置单项奖（一、二、三等奖和优秀奖）、优秀组织奖和优秀指导教师奖。其中一等奖2个，二等奖5个，三等奖22个，优秀奖50个；另设优秀组织奖6个，优秀指导教师奖7名。一等奖奖金8000元，二等奖奖金3000元，三等奖奖金1000元，优秀奖颁发证书，优秀指导教师颁发证书和奖金（一等奖1500，二等奖800），优秀组织奖（学院）颁发奖牌。

从优秀项目中选取合适项目入驻大学生创业孵化园。同时，将根据省教育厅分配名额和推荐要求，从上述获奖团队中择优推荐参加河北省第三届中国“互联网＋”大学生创新创业大赛。
八、宣传发动
请各学院认真做好大赛的宣传动员和组织工作，为在校生和毕业生参与竞赛提供必要的条件和支持，共同做好学校初赛组织工作。特别是要深挖校友资源，寻找、动员、帮助符合参赛条件的毕业5年内校友积极参赛，鼓励教师将科技成果产业化，带领学生创新创业。同时，坚持以赛促教、以赛促学、以赛促创，积极推进我校学生创新创业训练和实践，不断提高创新创业人才培养水平，厚植“大众创业、万众创新”土壤，为建设创新型国家提供源源不断的人才智力支撑。
九、报名及联系方式
1.各学院需在5月31日前将参赛材料电子版发送到指定邮箱。纸质版材料加盖学院公章，交到大学生创业孵化园（理科群连廊4层）10号创客俱乐部办公室。

邮箱地址：sdckjlb@163.com

网上报名网址：cy.ncss.org.cn
大赛QQ交流群：325328006

2.赛事进展将通过学校教务处网站、就业创业指导中心网站、“河北师大就业”微信、“大赛QQ群”等进行发布，请及时关注。
联系人：刘增奇
电话：80789788  13933847757
『河北师大就业』微信公众号：HEBNUSCC
附件1：各学院提交项目数量明细表

附件2：报名表

附件3：项目汇总表
附件4：项目计划书封面
                    河北师范大学第三届创新创意创业大赛暨第三届河北省"互联网+"大学生创新创业大赛选拔赛组委会                                  2017年4月17日

附件1：

	各学院提交项目数量明细表

	序号
	学院
	本科生
	研究生
	总人数
	项目数

	1
	马克思主义学院
	252
	206
	458
	8

	2
	教育学院
	375
	317
	692
	12

	3
	文学院
	1694
	430
	2124
	35

	4
	历史文化学院
	255
	272
	527
	9

	5
	外国语学院
	1544
	251
	1795
	30

	6
	音乐学院
	747
	99
	846
	14

	7
	美术与设计学院
	1605
	229
	1834
	31

	8
	新闻传播学院
	975
	39
	1014
	17

	9
	商学院
	1305
	94
	1399
	23

	10
	法政与公共管理学院
	496
	260
	756
	13

	11
	数学与信息科学学院
	2147
	251
	2398
	40

	12
	物理科学与信息工程学院
	1060
	168
	1228
	20

	13
	化学与材料科学学院
	1168
	270
	1438
	24

	14
	生命科学学院
	854
	430
	1284
	21

	15
	资源与环境科学学院
	905
	219
	1124
	19

	16
	体育学院
	1380
	338
	1718
	29

	17
	信息技术学院
	759
	67
	826
	14

	18
	职业技术学院
	2219
	18
	2237
	37

	19
	旅游系
	1044
	10
	1054
	18

	20
	软件学院
	1152
	0
	1152
	19

	21
	国际文化交流学院
	59
	0
	59
	1

	合计
	21995
	3968
	25963
	433

	注：项目数=总人数÷60

附件2：
报名表
负责人所在学院（盖章）：
	项目名称

	项目组别
	创意组○     初创组○    成长组○    就业型创业组○

	项目类型

	是否申请入驻孵化园

	负责人
	姓名

	联系方式

	专业

	学号（在校生）

	毕业时间（毕业生）

	其他成员
	姓名
	学号（在校生）
	学院
	专业
	联系方式
	项目分工

	指导教师姓名

	职称

	联系方式

	职称

	联系方式

	项目简介
（500字以内）

附件3：

	   项目汇总表

	学院名称：                      （盖章）

	序号
	负责人

姓名
	专业
（在校生）
	学号
（在校生）
	毕业时间

（毕业生）
	联系方式
	项目名称
	组别
	项目类型
	是否

申请入驻
孵化园
	指导教师

	1

	互联网+

	2

	互联网+

	3

	互联网+

	4

	互联网+

	5

	互联网+

	6

	互联网+

	7

	互联网+

	8

	互联网+

	9

	互联网+

	10

	互联网+

[image: image1.jpg]YTtiRie K

HEBE! NORMAL UNIVERSITY

附件4：
河北师范大学第三届创新创意创业大赛

暨第三届河北省"互联网+"大学生创新创业大赛选拔赛
创业项目计划书
项目名称：
项目负责人：
公司名称：
项目类型：
联系方式：
电子邮箱：
指导教师：